

Załącznik
do uchwały Nr XXIV/196/09
Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 5 marca 2009 r.

**PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI
ZBUCZYN
NA LATA 2009 – 2017**

**Opracowany przez:
Grupę Odnowy Miejscowości Zbuczyn**

ZBUCZYN 2009

SPIS TREŚCI

Prezentacja Miejscowości	3
Arkusz 1 – Analiza zasobów miejscowości	6
Arkusz 2 – Analiza SWOT	11
Wizja rozwoju wsi	13
Arkusz 3 – Arkusz planowania rozwoju Zbuczyna na lata 2009 – 2017	14
– Arkusz 4 – Harmonogram realizacji najistotniejszych projektów	15
Opis planowanych inwestycji	17
Szacunkowy kosztorys inwestycji	18
Zarządzanie	19

Prezentacja miejscowości

Pierwsze wzmianki o Zbuczynie sięgają XV wieku i wiążą się z historią mówiącą o przemarszu przez te tereny wojsk Władysława Jagiełły zmierzających pod Grunwald. Sam król Jagiełło miał nadać Zbuczynowi prawa miejskie oraz erygować tutaj w 1418 roku parafię. Z rozkazu króla powstała również droga królewska biegnąca w kierunku wschodnim, której nazwę w latach 1819 – 1823 zmieniono na trakt carski. Duża liczba mieszkańców oraz zarysy rynku świadczą o posiadaniu przez Zbuczyn od 1568 roku przywileju na organizowanie targu oraz jarmarku na terenie miejscowości. Odebranie praw miejskich w 1750 roku przez Augusta III oraz wzrost znaczenia sąsiednich ośrodków: Siedlec, Łukowa oraz Międzyrzecz pozbawił Zbuczyn znaczenia na tych terenach. W XIX wieku w Zbuczynie funkcjonowała gmina, sąd oraz poczta konna, a w latach 1880 – 1899 zbudowano zespół sakralny parafii rzymsko-katolickiej p.w. Św. Stanisława Biskupa. Składał się on z murowanego kościoła, domu parafialnego, wikariatu, dzwonnicy oraz spichlerza.

Wieś Zbuczyn położona jest we wschodniej części województwa mazowieckiego, przy drodze krajowej A-2 Świecko – Warszawa – Terespol. Najbliższym miastem są Siedlce, oddalone o 15 kilometrów. Region geograficzny, w którym leży Zbuczyn jest określany Wysoczyzną Siedlecką, a jego granice stanowią doliny Wisły, Bugu, Wieprza i Krzny. Są to tereny historycznego Podlasia. Przez wieś przepływa niewielka rzeczka nazywana Zbuczynką, stanowiąca prawy dopływ Muchawki. Administracyjnie Gmina Zbuczyn należy do powiatu siedleckiego i województwa mazowieckiego. Są tu zlokalizowane najważniejsze instytucje sfery administracyjno – usługowej w gminie: Urząd Gminy, Bank Spółdzielczy, Ośrodek Zdrowia, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury, Biblioteka, Policja, Poczta. Jest centrum, w którym skupia się życie kulturalne i społeczne sołectwa Zbuczyn jak i całej gminy. W miejscowości istnieje dobrze rozwinięta sieć handlowa i usługowa. Wieś jest częściowo skanalizowana i zwodociągowana. Aktywnie działa Ochotnicza Straż Pożarna.

Miejscowość jest podzielona na trzy sołectwa, których sołtysami są:

Sołtys – Izdebska Zofia

Sołtys – Ługowska Zofia

Sołtys – Dziewulski Józef

Główne zadania Rady Sołeckiej:

- organizacja spotkań mających na celu rozwiązywanie problemów społecznych mieszkańców związanych z warunkami ich życia i pracy
- integracja społeczności lokalnej
- wzbogacenie życia kulturalnego na wsi
- podniesienie atrakcyjności wsi
- kultywowanie tradycji i miejscowych obyczajów
- organizacja imprez sportowych i okolicznościowych.

Analiza zasobów miejscowości

	ANALIZA		DIAGNOZA		PLAN		PROGRAM		Wnioski do Instytucji zewnętrznej	
	Co jest?		Jak jest?		Jak ma być?		Projekt			
1. Co nas wyróżnia	- zespół sakralny parafii rzymsko-katolickiej oraz cmentarz parafialny		- kościół w stylu średnio-toskańskim (dwie wieże oraz 5 ołtarzy) powstały w latach 1880-1899 - miejsce kultu religijnego - najstarszy nagrobek z 1832 roku		- zadbane i uporządkowane - budynek kościoła zaakcentowany oświetleniem		Konserwacja, remont obiektów Wykonanie oświetlenia budynku kościoła Uporządkowanie placu cmentarza		UG Zbuczyn Programy i Fundusze UE Inicjatywa społeczna Fundacje wspierające dziedzictwo kulturowe Konserwator zabytków	
2. Funkcje jakie pełni wieś	- miejsce rozwoju drobnych i średnich przedsiębiorstw - rolniczo – mieszkaniowa - turystyczna		- na terenie miejscowości funkcjonuje 119 podmiotów gospodarczych - rozdrobnienie gospodarstw - istnieje baza gastronomiczno – hotelowa		- dalszy rozwój i zwiększanie liczby przedsiębiorstw - powstawanie gospodarstw agroturystycznych - rozwój turystyki i infrastruktury jej towarzyszącej		Tworzenie nowych miejsc pracy, odchodzenie od rolnictwa Tworzenie warunków dla powstawania gospodarstw agroturystycznych i rozwoju turystyki		PUP Siedlce ARiMR ODR Programy i Fundusze UE	
							Opracowanie Planu Zagospodarowania Przestrzennego			

	ANALIZA	DIAGNOZA	PLAN	PROGRAM		Wnioski do Instytucji zewnętrznej
	Co jest?	Jak jest?	Jak ma być?	Projekt		
3. Kim są mieszkańcy	<ul style="list-style-type: none"> - przedsiębiorcy - rolnicy - młodzież - emeryci - bezrobotni 	<ul style="list-style-type: none"> - ludność średnio wyszatłcona - osoby dotknięte bezrobociem - brak dostatecznej integracji lokalnej społeczności 	<ul style="list-style-type: none"> - podwyższenie kwalifikacji przez społeczność, szczególnie przez kobiety - reorientacja zawodowa (odchodzenie od rolnictwa) - wzrost zaangażowania mieszkańców wobec nowych wyzwań 	<p>Organizowanie przez mieszkańców spotkań w celu wymiany doświadczeń i pomysłów</p> <p>Organizowanie wg potrzeb szkoleń podnoszących wiedzę i umiejętności</p>	<p>ARiMR</p> <p>ODR</p> <p>PUP Siedlce</p> <p>Programy i Fundusze UE</p>	
4. Z czego się utrzymują mieszkańcy	<ul style="list-style-type: none"> - działalność gospodarcza - praca w rolnictwie - emerytury i renty - inne dochody 	<ul style="list-style-type: none"> - brak środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej - problem dostosowania małych gospodarstw rolnych do norm UE 	<ul style="list-style-type: none"> - restrukturyzacja gospodarstw rolnych - pobudzenie rozwoju przedsiębiorczości - powstawanie gospodarstw agroturystycznych 	<p>Tworzenie nowych miejsc pracy w działalności pozarolniczej (turystyce, usługach)</p>	<p>Fundacja Wspomaganie Wsi PUP Siedlce ODR</p> <p>Programy i Fundusze UE</p> <p>GOPS Zbuczyn</p>	
5. Jak wieś jest zorganizowana	<ul style="list-style-type: none"> - Rada Sołecka - OSP - organizacje pozarządowe 	<ul style="list-style-type: none"> - Mała aktywność społeczna - brak zróżnicowanych form działalności 	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększona aktywność wszystkich grup społecznych na rzecz wspólnego działania - lepiej zorganizowana aktywność społeczna 	<p>Organizowanie imprez integracyjnych</p> <p>Stworzenie grup działania</p> <p>Pozyskiwanie środków na rozwój miejscowości</p>	<p>Programy i Fundusze UE</p> <p>UG Zbuczyn</p> <p>Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego</p>	

	ANALIZA	DIAGNOZA	PLAN	PROGRAM		Wnioski do Instytucji zewnętrznej
	Co jest?	Jak jest?	Jak ma być?	Projekt		
6. Propozycja dla młodzieży	<ul style="list-style-type: none"> - Gminny Ośrodek Kultury - oferta zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych 	<ul style="list-style-type: none"> - zadbane i dobrze wyposażony GOK - zajęcia pozalekcyjne oraz dostęp do Internetu - brak pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej - zbyt mała ilość zajęć sportowych 	<ul style="list-style-type: none"> - większy wachlarz zajęć świetlicowych - powstanie kompleksu sportowego - zwiększenie ilości zajęć sportowych na terenie miejscowości - powstanie nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw dla najmłodszych 	<ul style="list-style-type: none"> Organizacja zajęć świetlicowych i sportowych Budowa placu zabaw dla dzieci w centrum Zbuczyna Budowa kompleksu boisk sportowych 	<ul style="list-style-type: none"> Fundacja Wspomaganie Wsi Programy i Fundusze UE UG Zbuczyn Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego Ministerstwo Sportu i Turystyki 	
7. Jak rozwiązywane są problemy	<ul style="list-style-type: none"> - zebrania wiejskie - spotkania z Radnymi - spotkania z Wójtem 	<ul style="list-style-type: none"> - spotkania z Radnymi oraz Wójtem nie przynoszą pożądaných efektów, odbywają się zbyt rzadko 	<ul style="list-style-type: none"> - zacieśnienie współpracy z samorządem oraz pomiędzy sołectwami - zwiększenie przepływu informacji i rozwój procesu konsultacji społecznych 	<ul style="list-style-type: none"> Organizowanie spotkań informacyjnych dla mieszkańców miejscowości Zawiązanie Grupy Odnowy Miejscowości 	<ul style="list-style-type: none"> Sołtysi wsi Zbuczyn UG Zbuczyn 	
8. Tradycje i imprezy cykliczne	<ul style="list-style-type: none"> - Dni Gminy Zbuczyn - Imprezy cykliczne organizowane przez GOK - Obchody Święta Niepodległości i dnia Strażaka 	<ul style="list-style-type: none"> - prawidłowa organizacja imprez - zanikające tradycje ludowe 	<ul style="list-style-type: none"> - kontynuować cykl imprez zwiększając ich prestiż - zwiększenie promocji miejscowości i całej gminy - organizacja dożynek i imprez ludowych 	<ul style="list-style-type: none"> Zachęcenie mieszkańców do aktywniejszego brania udziału w lokalnych imprezach i uroczystościach Zwiększenie zasięgu imprez lokalnych 	<ul style="list-style-type: none"> UG Zbuczyn Programy i Fundusze UE GOK Zbuczyn 	

	ANALIZA		DIAGNOZA		PLAN		PROGRAM		Wnioski do Instytucji zewnętrznej
	Co jest?	Jak jest?	Jak ma być?						
9. Jak wygląda wieś	<ul style="list-style-type: none"> - brak infrastruktury wypoczynkowej - bardzo dobre połączenia komunikacyjne - punkty hotelowe i gastronomiczne na terenie miejscowości 	<ul style="list-style-type: none"> - dużo terenów zielonych - duża liczba traktów komunikacyjnych - zły stan techniczny dróg 	<ul style="list-style-type: none"> - turystyka i agroturystyka na terenie miejscowości i w jej otoczeniu - więcej pojemników na śmieci - poprawa nawierzchni dróg - rozwój ciągów komunikacyjnych (ścieżki rowerowe, trasy biegowe) 	<ul style="list-style-type: none"> - Pomoc w tworzeniu gospodarstw agroturystycznych - Program budowy tras rowerowych 	<ul style="list-style-type: none"> UG Zbuczyn Starostwo Powiatowe w Siedleach Organizacje Pozarządowe Lokalna Grupa Działania Programy i Fundusze UE Mieszkańcy 				
10. Jakie są mieszkania i obejścia	<ul style="list-style-type: none"> - większość zabudowy skupiona wzdłuż drogi krajowej - rozbudowane kolonie wsi - jednorodna zabudowa mieszkalna 	<ul style="list-style-type: none"> - murowane domy jednorodzinne - w miarę poprawna infrastruktura obejmująca (ploty, ogrody, itp.) 	<ul style="list-style-type: none"> - poprawny wygląd elewacji, obejmując (ploty ogrody, itp.) - pojemnik na odpady w każdym gospodarstwie 	<ul style="list-style-type: none"> - Konkurs na „Najładniejsze obejście” - Promocja dbania o wizerunek miejscowości jako miejsca życia mieszkańców 	<ul style="list-style-type: none"> Programy i Fundusze UE Sołtysi i Rada Sołecka wsi Mieszkańcy UG Zbuczyn 				

	ANALIZA		DIAGNOZA		PLAN		PROGRAM		Wnioski do Instytucji zewnętrznej	
	Co jest?		Jak jest?		Jak ma być?		Projekt		Instytucji zewnętrznej	
11. Jaki jest stan otoczenia i środowiska	<ul style="list-style-type: none"> - duże obszary leśne - miejscowość jest częściowo skanalizowana - 100% wodociągów 		<ul style="list-style-type: none"> - dzięki wysypiska śmieci w lasach - szamba w nieskanalizowanych gospodarstwach 		<ul style="list-style-type: none"> - w pełni skanalizowana wieś - likwidacja dzikich wysypisk śmieci oraz wywożenia ścieków komunalnych na pola 		<ul style="list-style-type: none"> Projekt dalszego kanalizowania miejscowości Tworzenie przydomowych oczyszczalni przy szkołach i budynkach użyteczności publicznej 		<ul style="list-style-type: none"> WFOŚiGW UG Zbuczyn Programy i Fundusze UE 	
12. Jakie jest rolnictwo	<ul style="list-style-type: none"> - 100% indywidualne gospodarstwa rodzinne 		<ul style="list-style-type: none"> - gospodarstwa średniej i małej wielkości - przewaga gleb średnich 		<ul style="list-style-type: none"> - dostosowane do norm UE - rolnicy w pełni korzystający z dotacji UE 		<ul style="list-style-type: none"> Szkolenia w zakresie pozyskiwania dotacji UE Przekwalifikowywanie gospodarstw w kierunku agroturystyki 		<ul style="list-style-type: none"> ODR ARiMR UG Zbuczyn Programy i Fundusze UE 	
13. Komunikacja	<ul style="list-style-type: none"> - PKS - prywatna komunikacja drogową (firmy transportowe) 		<ul style="list-style-type: none"> - dobre połączenia z ośrodkami miejskimi - niezadawalający stan techniczny przystanków 		<ul style="list-style-type: none"> - utrzymanie dobrego stanu połączeń - montaż nowych wiat przystankowych 		<ul style="list-style-type: none"> Poprawa infrastruktury przystankowej we współpracy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 		<ul style="list-style-type: none"> GDDKiA UG Zbuczyn 	

ANALIZA SWOT

Położenie i struktura przestrzenna

Silne strony	Słabe strony	Szanse	Zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> • dogodne położenie przy drodze krajowej • czyste środowisko naturalne (duża ilość lasów) • usytuowanie instytucji publicznych na terenie miejscowości • bliskość ośrodków miejskich 	<ul style="list-style-type: none"> • zły stan techniczny dróg • brak infrastruktury rekreacyjnej i agroturystycznej • brak Planu Zagospodarowania Przestrzennego 	<ul style="list-style-type: none"> • budowa autostrady • zagospodarowanie walorów krajobrazowych miejscowości na potrzeby turystyki • renowacja zabytków i pomników historycznych 	<ul style="list-style-type: none"> • Stale pogarszający się stan techniczny dróg lokalnych

Infrastruktura społeczna

Silne strony	Słabe strony	Szanse	Zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> • duży potencjał i operatywność mieszkańców • duża liczba uczącej się młodzieży • funkcjonowanie wielopoziomowych placówek oświatowych na terenie miejscowości • aktywna działalność organizacji pozarządowych 	<ul style="list-style-type: none"> • mała aktywność społeczna mieszkańców • słaba współpraca samorządu i mieszkańców • występujące bezrobocie i patologie społeczne • zły stan techniczny wiat przystankowych • brak lekarzy specjalistów • brak form kształcenia pozalekcyjnego 	<ul style="list-style-type: none"> • większa aktywizacja społeczności w działania o zasięgu lokalnym • możliwość uzyskania zewnętrznych środków finansowych, w tym z UE • zainteresowanie władz samorządowych współpracą z organizacjami społecznymi 	<ul style="list-style-type: none"> • postępujące rozwarstwienie ekonomiczne społeczeństwa • niebezpieczeństwo niepełnego wykorzystania funduszy europejskich • odpływ młodych i wykształconych ludzi ze środowiska wiejskiego

Gospodarka i rolnictwo

Silne strony	Słabe strony	Szanse	Zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> • brak dużych zakładów przemysłowych • wieś jest w 100% zwodociągowana oraz częściowo skanalizowana • dobra dostępność usług na terenie miejscowości • występowanie rezerw dobrej jakości wody na terenie gminy oraz rezerwy energetycznej na potrzeby rozwoju 	<ul style="list-style-type: none"> • dzikie wysypiska śmieci i duże ilości azbestu do usunięcia • częściowe tylko wykonanie sieci kanalizacyjnej • rozdrobnienie gospodarstw rolnych • brak działalności o charakterze turystycznym 	<ul style="list-style-type: none"> • rozwój agroturystyki i innych form rekreacji • rozwój małej i średniej przedsiębiorczości • dokończenie systemu kanalizacyjnego na terenie miejscowości • udostępnienie kolejnych terenów pod działalność gospodarczą • pozyskanie inwestorów strategicznych w skali całej miejscowości 	<ul style="list-style-type: none"> • zła sytuacja rolnictwa • bezrobocie oraz patologie społeczne występujące na terenie miejscowości • brak łatwo dostępnych środków dla rolników i przedsiębiorców na dalszy rozwój działalności i modernizację

Wizja rozwoju wsi

Zbuczyn

**ma stać się miejscem otwartym i przyjaznym dla mieszkańców
oraz osób odwiedzających naszą wieś.**

**Zaplanowane inwestycje i projekty przygotowane do realizacji
mają poprawić jakość życia mieszkańców zarówno pod względem gospodarczym, jak i
społeczno-kulturowym.**

ARKUSZ PLANOWANIA ROZWOJU ZBUCZYNA NA LATA 2009 – 2017

<p>I priorytet: Zagospodarowanie przestrzenne miejscowości</p> <p>Cel: Poprawa wizerunku wsi</p> <p>Projekty:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zagospodarowanie centrum wsi Zbuczyn poprzez budowę placu zabaw, budowę skateparku, budowę chodników i miejsc parkingowych 2. uporządkowanie terenów zielonych 3. oznakowanie turystyczne miejscowości 4. oświetlenie zewnętrzne kościoła 5. renowacja zniszczonych ogrodzeń i elewacji budynków 	<p>II priorytet: Rozwój infrastruktury technicznej</p> <p>Cel: Podnoszenie jakości życia mieszkańców oraz osób odwiedzających Zbuczyn</p> <p>Projekty:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. dokończenie sieci kanalizacyjnej w Zbuczynie 2. naprawa nawierzchni ulic i budowa chodników 3. budowa ścieżek rowerowych w obrębie miejscowości 4. powstanie kompleksu sportowego 5. wyznaczenie terenów inwestycyjnych 	<p>III priorytet: Rozwój zasobów ludzkich miejscowości</p> <p>Cel: Powstanie oferty edukacyjno-rekreacyjnej dla mieszkańców Zbuczyna</p> <p>Projekty:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. utworzenie Grupy Odnowy Miejscowości 2. prowadzenie szkoleń i kursów z różnych dziedzin dla mieszkańców Zbuczyna 3. powstanie oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży 4. organizowanie imprez i uroczystości dla mieszkańców
--	--	--

Harmonogram realizacji najistotniejszych projektów

Nazwa projektu	Termin realizacji	Zarządzanie	Koszt realizacji	Źródła finansowania
zagospodarowanie centrum wsi Zbuczyn: - budowa placu zabaw - budowa skateparku - budowa chodników i miejsc parkingowych	2009 - 2010	Urząd Gminy Zbuczyn, Rada Sołecka	800.000 zł	Budżet Gminy Zbuczyn, PROW 2007 – 2013
oznakowanie turystyczne miejscowości	2009	Urząd Gminy Zbuczyn	10.000 zł	Budżet Gminy Zbuczyn, PROW 2007 – 2013
oświetlenie zewnętrzne kościoła	2010	Urząd Gminy Zbuczyn, Parafia Rzymsko – katolicka w Zbuczynie	120.000 zł	Urząd Gminy Zbuczyn, Parafia Rzymsko – katolicka w Zbuczynie
dokończenie sieci kanalizacyjnej w Zbuczynie	2009 – 2010	Urząd Gminy Zbuczyn	4.000.000 zł	Budżet Gminy Zbuczyn, WFOŚiGW
powstanie kompleksu sportowego	2009 -2011	Urząd Gminy Zbuczyn	1.400.000 zł	Budżet Gminy Zbuczyn, Program Moje boisko – Orlik 2012
wyznaczenie terenów inwestycyjnych	2009	Urząd Gminy Zbuczyn	40.000 zł	Budżet Gminy Zbuczyn

<p>prorowadzenie szkoleń i kursów z różnych dziedzin dla mieszkańców Zbuczyna</p>	<p>2009 – 2017</p>	<p>Urząd Gminy Zbuczyn, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Rada Sołecka</p>	<p>150.000 zł</p>	<p>Budżet Gminy Zbuczyn, Program Operacyjny Kapitał Ludzki</p>
<p>organizowanie imprez i uroczystości dla mieszkańców</p>	<p>2009 – 2017</p>	<p>Urząd Gminy Zbuczyn, Gminny Ośrodek Kultury, Rada Sołecka, Mieszkańcy Zbuczyna</p>	<p>30.000 zł</p>	<p>Budżet Gminy Zbuczyn, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego</p>

Opis planowanych inwestycji

Celem wnioskowanego projektu będzie zagospodarowanie terenu w centrum miejscowości, na które składają się obecnie nie użytkowane puste place będące własnością Gminy Zbuczyn. Dla najmłodszych mieszkańców Zbuczyna zostanie zbudowany plac zabaw znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie budynku Urzędu Gminy w Zbuczynie. Projekt zakłada budowę nowoczesnego, bezpiecznego miejsca, gdzie dzieci pod opieką rodziców lub same będą mogły spędzić czas na zabawie z rówieśnikami. Plac zabaw zostanie wyposażony w nowoczesne i przede wszystkim bezpieczne dla dzieci elementy. Ponadto planuje się budowę nowoczesnego skateparku dla młodzieży zlokalizowanego w sąsiedztwie istniejącego boiska wielofunkcyjnego. Zbuczyn jest miejscowością, gdzie mieszka duża liczba ludzi młodych, którym należy zapewnić miejsca do spędzania wolnego czasu, np. po zajęciach szkolnych. Młodzież musi posiadać szanse na rozwijanie swoich zainteresowań oraz miejsce do realizacji pasji. Zapewnienie im tych czynników pozwoli uchronić wielu młodych ludzi od skłaniania się ku patologiom i wykluczeniu społecznemu. Ostatnim projektem realizowanym w ramach tego priorytetu będzie budowa nowych miejsc parkingowych na potrzeby mieszkańców Zbuczyna oraz osób przejeżdżających przez miejscowość, robiących w niej zakupy lub przyjeżdżających do kościoła. Przy obecnej liczbie użytkowników pojazdów samochodowych oraz ograniczonej ilości miejsc parkingowych budowa parkingu na głównym placu Zbuczyna staje się inwestycją konieczną o najwyższym priorytecie. Będzie on służył osobom korzystającym z przedsiębiorstw usługowych znajdujących się w centrum Zbuczyna oraz mieszkańcom uczęszczającym do kościoła parafialnego znajdującego się w sąsiedztwie planowanej inwestycji.

Projekt zagospodarowania terenu w centrum miejscowości Zbuczyn będzie realizowany w drugiej połowie 2009 roku. Koszty realizacji przedsięwzięcia zostaną pokryte z budżetu Gminy Zbuczyn, jednakże rozpoczęcie inwestycji będzie uzależnione od otrzymania dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 (Odnowa i rozwój wsi).

Szacunkowy kosztorys inwestycji

Lp.	Nazwa elementu	Wartość netto (zł)	Wartość brutto (zł)
1.	Budowa placu zabaw – roboty ziemne	12.675,35	15.463,93
2.	Budowa placu zabaw – ogrodzenie	57.500,00	70.150,00
3.	Budowa placu zabaw – nawierzchnie	43.489,57	53.057,27
4.	Budowa placu zabaw – wykonanie trawników i kwietników	5.488,62	6.696,12
5.	Budowa placu zabaw – wykonanie nasadzeń drzew	29.138,38	35.548,82
6.	Budowa placu zabaw - wyposażenie	107.800,00	131.516,00
7.	Budowa skateparku – wykonanie posadzki betonowej	114.500,00	139.690,00
8.	Budowa skateparku – wykonanie prefabrykowanych przeszkód terenowych	99.000,00	120.780,00
9.	Budowa skateparku – wykonanie opaski (chodnika) wokół skateparku	31.500,00	38.430,00
10.	Budowa chodników i miejsc parkingowych	154.508,00	188.499,76

Zarządzanie

Przyjęty Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem, który może ulegać zmianom. Oznacza to, że może ulegać aktualizacji i dostosowaniom w zależności od istotnych uwarunkowań rozwoju oraz oceny skuteczności dokonywanej w trakcie ewaluacji, a więc zazwyczaj w okresach co najmniej czteroletnich (przynajmniej jeden raz w trakcie kadencji władz gminy).

Rolą Grupy Odnowy Miejscowości jest nie tylko współpraca przy realizacji i śledzenie postępów w realizacji Planu Odnowy Miejscowości, ale i czuwanie nad jego aktualnością oraz znajomością wśród pozostałych mieszkańców.

Postępy w realizacji przyjętego Planu Odnowy Miejscowości – zaakceptowanego przez mieszkańców i popartego przez władze Gminy – są na bieżąco monitorowane i oceniane przez samych zainteresowanych tj. mieszkańców Zbuczyna.

Szczególne role przypada Grupie Odnowy Miejscowości, która jako inicjator Planu Odnowy Miejscowości jest jednocześnie odpowiedzialna przed społecznością Zbuczyna za jego systematyczną i trwałą realizację.

W tym celu osoby wchodzące w skład grupy spotykają się nie rzadziej, niż raz w roku na spotkaniach monitorujących wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości, organizowanych i przygotowanych przez Rady Sołeckie w porozumieniu z władzami Gminy. Na spotkania są zapraszani w miarę potrzeb przedstawiciele współpracujących instytucji, a także eksperci.

Odpowiedzialność za prawidłową realizację inwestycji wymienionych w Planie Odnowy Miejscowości będzie spoczywała na władzach Gminy Zbuczyn oraz pracownikach Urzędu Gminy. Za promocję oraz upowszechnianie informacji o inwestycjach wśród mieszkańców będą odpowiedzialni Sołtysi oraz Rady Sołeckie miejscowości Zbuczyn.

URZĘDNIK PRZYZYMAJĄCY RADY
[Podpis]
[Data]